28/09/2022 07:09 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16962/#e:16962 1/2

 PORTARIA Nº 0118/2022 - CCAD/CAD/SGP/GBSAGTES/SES/MT

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO
o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24
de outubro de 201, no Decreto nº
3006, de 05 de maio de 2004 e no
Decreto nº 3444, de 07/07/2004.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s)
Servidor

(es) da Secretaria de Estado de Saúde, referente ao ano de 2022,
conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Art. 12-D do
Decreto nº 3.006,
de 05 de maio de 2004.

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO
SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Situação
77923/5 ADILSON GOMES DE CAMPOS Aprovado
42580/4 ANAIDES CABRAL DE FREITAS Aprovado
94979/1 CHRYSTIANE CASTELLA Aprovado

106822/2 ELISANGELA DE ARRUDA OLIVEIRA Aprovado
77922/2 HILMAR DANTAS REIS Aprovado
41781/2 LUIZ ROMERO DE SOUZA UCHOA Aprovado
90022/1 PAULO HENRIQUE PULCHERIO Aprovado
59741/5 ROSANI ANDRADE SILVA Aprovado
52568/2 SIDNEI JULIANI Aprovado
86661/3 VERONI TERCIA MONTEIRO GARCIA Aprovado
71671/2 VINICIO JOSE DO NASCIMENTO Aprovado
90587/1 WASHINGTON LUIZ ARANTES Aprovado

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Situação

95163/1 ADMIR NEVES AYARDES Aprovado
75686/2 AUGUSTA MARCOS PIFFER Aprovado
37009/2 CARMELITA SILVA DOS SANTOS Aprovado
91192/1 EVA DA SILVA CARDOSO Aprovado
26115/2 IRENE FERREIRA LEITE Aprovado
90149/1 LOURENCO RIBEIRO DA CRUZ NETO Aprovado
90331/1 LUCI GARCIA SEBALDELI Aprovado
58658/2 LUCIANA LIMA LUZ Aprovado
90328/1 MARIA APARECIDA RAMALHO DE SOUSA LIMA Aprovado
42532/2 MARIA DA GLORIA BELCHIOR Aprovado

102713/9 MARIA DAS GRACAS DA FONSECA CARVALHO Aprovado
46517/2 MARIA GERALDA PEREIRA Aprovado
90158/1 MARIA JOSE DOS SANTOS Aprovado
90139/1 MARIA SILVA DE SOUZA Aprovado

28/09/2022 07:09 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16962/#e:16962 2/2

42068/2 MARINETE SILVA REIS Aprovado
90154/1 NEUZA MARIA DA CUNHA

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Situação
89616/1 ANTONIO PEREIRA DE ALMEIDA Aprovado
90035/1 CLEIDY VIEIRA BELO Aprovado
90330/1 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS Aprovado
89619/1 FRANCISCO XAVIER DE BARROS FILHO Aprovado
90137/1 GENY BARBOSA DE OLIVEIRA Aprovado
91244/1 MARTA ROSA DA SILVA MARTINS Aprovado
90579/1 SOLANGE PARREIRA DA SILVA Aprovado

Art.
2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registrada.
Publicada. Cumpra-se.

                                        Cuiabá-MT, 27
de setembro de 2022.

Kelluby de Oliveira
Secretária de Estado de Saúde

(Original Assinado)